¶ Abraham signum accepit circumcisionis signaculum iustitiae fidei, et ut sit pater omnium credentium, ut reputetur et illis ad iustitiam. V. Credidit Abraham Deo, et reputatum est illi ad iustitiam. et ut sit. Gen. 15.

Lectio VII.

Horum sanctorum, qui praesepunt tempore natiuitatem Domini, non solum sermo, sed etiam vita et coniugia et filii et facta prophetia sunt huius temporis, quo per fidem passionis Christi ex gentibus congregatur ecclesia. Per illos sanctos Patriarchas et Prophetas carnali populo Israel, qui postea etiam Iudaei appellati sunt, et visibilia beneficia ministrabantur, quo carnaliter a Domino desiderabant, et coercionem poenarum corporalium, quibus pro tempore terrerentur, sicut eorum dicitio congruebat. Et in his tamen omnibus mysteria spiritalia significabantur, quo ad Christum et Ecclesiam pertinerent: cuius ecclesiae membra erant etiam illi sancti,

quamvis in hac vita fuerint, quam secundum
carnem Christus Dominus nasceretur.

R. Omnia in figura contingebant illis: &
Scripta sunt autem ad correctionem nostram,
in quos fines seculorum devenerunt. V. que-
cumque scripta sunt, ad nostram doctrinam
Scripta sunt: ut per patientiam et consola-
tionem scripturarum spem habeamus. &
Scripta. i. Cor. 10. Rom. 15.

Lectio VIII.

Ipse enim unigenitus Dei Filius, Verbum
Patris, equale et coeternum Patri, per quod
facta sunt omnia, homo propter nos factus
est, ut totius ecclesie tanquam totius cor-
poris caput esset. Sed velut totus homo cum
nasceretur, etiamsi manum in nascendo pro-
mittat, tamen universo corpori sub capite
coniuncta atque compacta est, quem ad-
modum etiam nonnulli in ipsis Patriar-
chis adhuc ipsius rei signum manu pro-
missa nati sunt: ita omnes sancti, qui
ante Domini nostri Jesu Christi nativita-
tem in terris fuerunt, quamvis ante nati
sunt, tamen universo corpori, cuius ille
caput est, sub capite cohererunt.

R. Omnes testimonio fidei probati non
acceperunt reprobationem: & Deo pro nobis
melius aliquid disponente, ut non sive nobis
consummarentur. V. Juxta fidem defuncti
sunt omnes isti, non acceperunt reprobatio-
nibus. & Deo. V. gloria. & Deo. Hebr. ii.

In III. nocturno.

ant. Benedictus es Domine Deus Patrum
nostrorum: & benedictum nomen glorio-
sio sanctorum. Jan. 5.

Cantica et V. de psalterio.

Lectio IX.

De epistola prima beati Petri apostoli.

cap. i.

Si Patrem invocatis eum, qui sine acceptione personarum iudicat secundum uniuscuiusque opus, in tempore in calatus vestri tempore conversamini. scientes, quod non corruptibilibus auro vel argento redempti estis de vana vestra conversatione paterne traditionis, sed pretioso sanguine quasi Agni immaculati Christi, et incontaminati, pro cogniti quidem ante mundi constitutionem, manifestati autem novissimis temporibus propter vos, qui per ipsum fideles estis in Deo, qui suscitavit eum a mortuis, et dedit ei gloriam, ut fides vestra et spes operet in Deo.

R. Abraham pater circumcisionis, non iis tantum, qui sunt ex circumcisione, sed et iis, * qui ~~secundum~~ sectantur vestigia fidei.

V. Non omnes, qui semen sunt Abrahe, omnes filii, sed qui filii sunt promissionis, ostimantur in semine. * qui. Rom. 4. 9.

Lectio X.

Animas vestras castificantes in obedientia charitatis, in fraternitatis amore simplici ex corde invicem diligite attentius: renati non ex semine corruptibili, sed incorruptibili per verbum Dei vivi, et permanentis in eternum, quia omnis caro ut fœnum, et omnis gloria eius tanquam flos fœni: ox aruit fœnum, et flos eius decidit, verbum autem Domini manet in eternum. Hoc est autem verbum, quod evangelizatum est in vos.

R. et velitis vivere intra vos: patrem

habemus Abraham: & dico enim vobis, quoniam potens est Deus de lapidibus suscitare filios abraham. V. Si filii abraham estis, opera abraham facite. & dico. Matth. 3. 9. 8.

Lectio XI. cap. 13.

Dominum Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est, spe. Sed cum modestia et timore conscientiam habentes bonam, ut in eo, quod detrahunt vobis, confundantur, qui calumniantur vestram bonam in Christo conversationem. Melius est enim benefacere s. si voluntas Dei velit: pati, quam male facientes.

R. Attendite ad petram unde exiisti, et ad cavernam laici, de quo praecisi estis: & attendite ad Abraham patrem vestrum. V. Semen abraham servi eius, filii iacob electi eius. & attendite. Ps. 51. Ps. 104.

Lectio XII.

Quia et Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, iustus pro iniustus, ut nos offerret Deo, mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu: in quo et his, qui in carcere erant, spiritibus veniens predicavit: qui increduli fuerant aliquando, quando expectabant Dei patientiam in diebus Noe, cum fabricaretur arca, in qua pauci, id est, octo animo salvi facti sunt per aquam. quod et vos nunc simili forma salvi facit baptisma, non carnis depositio sordium, sed conscientie bonae interrogatio in Deum per resurrectionem Iesu Christi, qui est in dextera Dei, deglutiens

mortem, ut vitæ æternæ heredes efficiere-
mur: profectus in cælum, subjectis sibi
angelis et potestatibus et virtutibus.

Oratio. O Deus Disipulus Domine testamentum tuum,
neque auferas misericordiam tuam a nobis, &
propter abraham dilectum tuum, et Isaac
servum tuum, et Iacob sanctum tuum.

V. Clamemus in cælum, et miserebitur
nostri Dominus, et memor eris testamēti
patrum nostrorum. & propter. V. gloria. &
propter. San. 5. Mach. 11.